
 

 

 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MODENA E REGGIO EMILIA 
Direzione Organizzazione, Programmazione e Sviluppo Risorse Umane 

Ufficio Reclutamento Personale Docente, Ricercatore e Atipici – Via Università 4, Modena 
Tel.: 059/2057077-6451-7056-6072 

e-mail: ufficio.concorsidocenti@unimore.it 
 
Pubblicato sull’Albo on line e sul web server di Ateneo 
 

I L  R E T T O R E 
 
Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia; 
Visto il DPR 445 del 28.12.2000, T.U. delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 
documentazione amministrativa; 
Vista la legge 30.12.2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle Università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 
Universitario”, in particolare gli artt. 18 e 29; 
Visto il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 recante il Codice dell'Amministrazione Digitale e s.m.i.; 
Visto il D.R. REP. n. 425/2024 Prot. n. 121862 del 16/05/2024, “Regolamento per il reclutamento dei 
professori di prima e seconda fascia mediante procedura di chiamata, di cui all’art. 18, all’art. 24 e all’art. 7 
commi 5 bis, 5 ter e 5 quater della Legge n. 240 del 30 dicembre 2010”; 
VISTO il D.M. n. 1560 del 01/12/2023 con il quale è stato fissato il contingente assunzionale delle Università 
statali per l’anno 2023; 
VISTO il D.M. n. 795 del 26/06/2023 Piano Straordinario Reclutamento Personale Universitario 2024; 
Vista la delibera del Dipartimento interessato;  
Viste le delibere del Consiglio di Amministrazione nelle sedute del 19/07/2024, del 20/09/2024 e del 
25/10/2024; 
Visto il D.R. Rep. n. 1207/2024, Prot n. 305353 del 04/11/2024 con il quale è stata indetta la procedura 
selettiva per il reclutamento di 2 posti di professore ordinario mediante chiamata di cui all’art. 18 comma 1 
legge 240/10; 
Visto il decreto di nomina della Commissione giudicatrice Decreto Rep. n. 60/2025, Prot n. 23125 del 
24/01/2025; 
Visti i verbali e la relazione finale della Commissione giudicatrice; 
Verificata la regolarità formale della procedura amministrativa; 
Ritenuto necessario dover provvedere in merito; 
 

D E C R E T A 
 
 

Art. 1 
 

Sono approvati gli atti della procedura selettiva per la copertura di n. 1 posto di professore di Prima Fascia 
mediante procedura di chiamata presso il Dipartimento di Scienze della Vita– Sede di Modena – per il 
Gruppo scientifico disciplinare: 03/CHEM-08 TECNOLOGIA, SOCIOECONOMIA E NORMATIVA DEI 
MEDICINALI E DEI PRODOTTI PER IL BENESSERE E PER LA SALUTE; Settore Scientifico disciplinare: 
CHEM-08/A Tecnologia, socioeconomia e normativa dei medicinali e dei prodotti per il benessere e 
per la salute. 

 
 

Art. 2 
 

Sono dichiarate idonee a ricoprire il posto di professoressa di prima fascia mediante chiamata: 
 
 

• LEO Eliana Grazia 
• RUOZI Barbara  

 
 
Il presente provvedimento è impugnabile, nei termini di rito, davanti al Tribunale Amministrativo Regionale per 
la Emilia-Romagna, sede di Bologna, strada Maggiore 33, 40100 Bologna. 

mailto:ufficio.concorsidocenti@unimore.it


 

 

Il presente decreto non è soggetto alla registrazione della Corte dei Conti, ai sensi dell’art. 7 della legge 9.5.1989, 
n. 168. 
 
Modena, 16/04/2025 

IL RETTORE 
(Prof.  Carlo Adolfo PORRO) 

Firmato digitalmente ai sensi del Dec. Lgs. N. 82/2005 


		2025-04-16T12:47:52+0200
	IT
	CARLO ADOLFO PORRO




